

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

PROCESSO LICITATÓRIO: 82 / 2018

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 37 / 2018

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para atender as necessidades nas festas escolares do Departamento Municipal de Educação.

Preâmbulo

Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e cinco de maio de dois mil e dezoito, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 02/2018, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

MOEMA COMERCIAL LTDA

CPF / CNPJ

06.006.708/0001-36

03.134.867/0001-28

REPRESENTANTE

JOAQUIM NUNES DA SILVA FILHO

SERGIO DA SILVA BRANDE

Com o conseqüente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - Amendoim - pacote de 500 gramas.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	6,5500
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	6,5600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - Amendoim - pacote de 500 gramas.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:04:39	MOEMA COMERCIAL LTDA	5,8900
25/05/2018 10:04:43	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 2 - Bala de goma tubo mini - caixa contendo 30 tubos com 05 unidades cada**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	12,6000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	12,6300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - Bala de goma tubo mini - caixa contendo 30 tubos com 05 unidades cada

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:06:37	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
25/05/2018 10:06:43	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**Lote 3 - Bala mastigável, sabores sortidos - pacote com 600g****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	5,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - Bala mastigável, sabores sortidos - pacote com 600g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:07:45	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 4 - BALÃO/BEXIGA NÚMERO 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES SORTIDAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	5,7000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	5,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - BALÃO/BEXIGA NÚMERO 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES SORTIDAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:08:41	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
25/05/2018 10:09:05	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	4,8000

Lote 5 - Batata palha - pacote de 500g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	13,5000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	13,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - Batata palha - pacote de 500g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:11:59	MOEMA COMERCIAL LTDA	8,1100
25/05/2018 10:12:05	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 6 - BISCOITO RECHEADO - UNIDADE CONTENDO 140g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	1,7000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	1,7200

1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - BISCOITO RECHEADO - UNIDADE CONTENDO 140g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:12:34	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,6900
25/05/2018 10:12:37	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 7 - Brinquedo língua de sogra - pacote com 50 unidades**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	6,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - Brinquedo língua de sogra - pacote com 50 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:13:31	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 8 - Canela em pó - sachê de 30 gramas**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	2,2500

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 3/13

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - Canela em pó - sachê de 30 gramas

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:15:05	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 9 - Canjica branca - pacote de 500g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	1,7800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - Canjica branca - pacote de 500g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:15:37	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 10 - Coco ralado úmido - pacote de 100g - sem açúcar**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	3,5400
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	3,5500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - Coco ralado úmido - pacote de 100g - sem açúcar

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:16:27	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	3,5300
25/05/2018 10:16:34	MOEMA COMERCIAL LTDA	3,0100

2ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - Coco ralado úmido - pacote de 100g - sem açúcar

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:16:41	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
25/05/2018 10:16:45	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 11 - Copo descartável, pacote c/100 un (200ml)**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	3,5000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	3,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - Copo descartável, pacote c/100 un (200ml)

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:17:43	MOEMA COMERCIAL LTDA	3,1900
25/05/2018 10:17:47	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 12 - Dentadura de plástico vampiro halloween - pacote com 25 unidades**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	4,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - Dentadura de plástico vampiro halloween - pacote com 25 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:18:35	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 13 - Guardanapo macio - 22x23 pacote com 50 unidades**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	3,9000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	3,9300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - Guardanapo macio - 22x23 pacote com 50 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:19:37	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,9000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 4/13

25/05/2018 10:19:45

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Declinou

Lote 14 - Leite condensado - unidade de 395g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	3,8000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	3,8500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - Leite condensado - unidade de 395g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:20:32	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
25/05/2018 10:20:35	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 15 - MILHO DE PIPOCA CLASSE A - PACOTE DE 500 GRAMAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	2,6800
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	2,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - MILHO DE PIPOCA CLASSE A - PACOTE DE 500 GRAMAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:21:39	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
25/05/2018 10:21:42	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 16 - Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com p**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	1,7000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	1,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com p

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:22:26	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,5000
25/05/2018 10:22:29	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 17 - Pipoca doce 40g - pacote com 25 unidades**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	17,7000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	17,7300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - Pipoca doce 40g - pacote com 25 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:23:22	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
25/05/2018 10:23:25	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 18 - Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 600 gramas**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	6,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 600 gramas

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:23:47	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 5/13

Lote 19 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ - PET DE 2 (DOIS) LITROS.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	3,9300
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	3,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ - PET DE 2 (DOIS) LITROS.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:25:11	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	3,9000
25/05/2018 10:25:17	MOEMA COMERCIAL LTDA	3,8900

2ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ - PET DE 2 (DOIS) LITROS.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:25:20	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	3,8800
25/05/2018 10:25:22	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 20 - Refrigerante embalagem pet 200 ml - sabores diversos**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	1,1000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	1,1200

1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - Refrigerante embalagem pet 200 ml - sabores diversos

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:26:23	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
25/05/2018 10:26:27	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 21 - Saco plástico para embalagem medidas 15x21 cm - pacote com 1kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	15,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - Saco plástico para embalagem medidas 15x21 cm - pacote com 1kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:27:07	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 22 - Saco plástico, tamanho 20x30 x0,006cm - pacote cpm 1Kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	15,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - Saco plástico, tamanho 20x30 x0,006cm - pacote cpm 1Kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:27:36	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 23 - Salgadinho de milho - 50g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	1,3500
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	1,3600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - Salgadinho de milho - 50g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:28:12	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,1900
25/05/2018 10:28:20	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 6/13

Lote 24 - SALSICHA RESFRIADA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	7,0000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	7,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - SALSICHA RESFRIADA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:28:51	MOEMA COMERCIAL LTDA	6,9900
25/05/2018 10:28:54	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	6,9800

2ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - SALSICHA RESFRIADA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:28:57	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
25/05/2018 10:28:59	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	2,0000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	2,5600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:29:27	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,9900
25/05/2018 10:29:46	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	1,9800

2ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:29:49	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,9500
25/05/2018 10:29:58	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	1,9400

3ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:30:01	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,9000
25/05/2018 10:30:16	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	1,8900

4ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:30:19	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,7000
25/05/2018 10:30:34	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	1,6900

5ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:30:45	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,6500
25/05/2018 10:30:55	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	1,6000

6ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:31:01	MOEMA COMERCIAL LTDA	1,4000
25/05/2018 10:31:05	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 26 - Saquinho surpresa - transparente e decorado medidas 15x21 cm - pacote com 10 unidades**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	10,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - Saquinho surpresa - transparente e decorado medidas 15x21 cm - pacote com 10 unidades

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:31:33	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**Lote 27 - Wafer crocante recheado e coberto com chocolate ao leite - caixa com 20 unidades - peso mínimo 120g****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	4,9400
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	4,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - Wafer crocante recheado e coberto com chocolate ao leite - caixa com 20 unidades - peso mínimo 120g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
25/05/2018 10:31:59	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	4,9300
25/05/2018 10:32:18	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Amendoim - pacote de 500 gramas.

Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	5,8900

Resultado da Negociação - Lote 2 - Bala de goma tubo mini - caixa contendo 30 tubos com 05 unidades cada

Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	12,6000

Resultado da Negociação - Lote 3 - Bala mastigável, sabores sortidos - pacote com 600g

Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	5,6500

Resultado da Negociação - Lote 4 - BALÃO/BEXIGA NÚMERO 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES SORTIDAS

Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	4,8000

Resultado da Negociação - Lote 5 - Batata palha - pacote de 500g

Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	8,1100

Resultado da Negociação - Lote 6 - BISCOITO RECHEADO - UNIDADE CONTENDO 140g

Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	1,6900

Resultado da Negociação - Lote 7 - Brinquedo língua de sogra - pacote com 50 unidades

Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	6,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - Canela em pó - sachê de 30 gramas

Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	2,2500

Resultado da Negociação - Lote 9 - Canjica branca - pacote de 500g

Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	1,7800

Resultado da Negociação - Lote 10 - Coco ralado úmido - pacote de 100g - sem açúcar

Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	3,0100



Resultado da Negociação - Lote 11 - Copo descartável, pacote c/100 un (200ml)	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido 3,1900
Resultado da Negociação - Lote 12 - Dentadura de plástico vampiro halloween - pacote com 25 unidades	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 4,0000
Resultado da Negociação - Lote 13 - Guardanapo macio - 22x23 pacote com 50 unidades	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido 1,9000
Resultado da Negociação - Lote 14 - Leite condensado - unidade de 395g	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 3,8000
Resultado da Negociação - Lote 15 - MILHO DE PIPOCA CLASSE A - PACOTE DE 500 GRAMAS	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido 2,3000
Resultado da Negociação - Lote 16 - Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com p	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido 1,5000
Resultado da Negociação - Lote 17 - Pipoca doce 40g - pacote com 25 unidades	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 17,7000
Resultado da Negociação - Lote 18 - Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 600 gramas	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 6,5000
Resultado da Negociação - Lote 19 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ - PET DE 2 (DOIS) LITROS.	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 3,8800
Resultado da Negociação - Lote 20 - Refrigerante embalagem pet 200 ml - sabores diversos	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 1,1000
Resultado da Negociação - Lote 21 - Saco plástico para embalagem medidas 15x21 cm - pacote com 1kg	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 15,9000
Resultado da Negociação - Lote 22 - Saco plástico, tamanho 20x30 x0,006cm - pacote cpm 1Kg	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 15,9000
Resultado da Negociação - Lote 23 - Salgadinho de milho - 50g	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido 1,1900
Resultado da Negociação - Lote 24 - SALSICHA RESFRIADA	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido 6,9800
Resultado da Negociação - Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido 1,4000
Resultado da Negociação - Lote 26 - Saquinho surpresa - transparente e decorado medidas 15x21 cm - pacote com 10	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 9/13

unidades**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

10,9000

Resultado da Negociação - Lote 27 - Wafer crocante recheado e coberto com chocolate ao leite - caixa com 20 unidades - peso mínimo 120g**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

4,9300

Habilitação

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

MOEMA COMERCIAL LTDA

Habilitada

Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Recursos

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém, nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram do direito de recorrer, conforme Inciso XX do Art. 4º da lei 10.520.

Ocorrências**Resultado****Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA****Total R\$ 20.366,20**

Lote 1 - Amendoim - pacote de 500 gramas.						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Amendoim - pacote de 500 gramas.	PC	50,0000	5,8900	294,5000	10,67%	-

Total Lote R\$ 294,50

Lote 5 - Batata palha - pacote de 500g						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Batata palha - pacote de 500g	PC	120,0000	8,1100	973,2000	40,12%	-

Total Lote R\$ 973,20

Lote 6 - BISCOITO RECHEADO - UNIDADE CONTENDO 140g						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
BISCOITO RECHEADO - UNIDADE CONTENDO 140g	UN	4.000,0000	1,6900	6.760,0000	2,50%	-

Total Lote R\$ 6.760,00

Lote 10 - Coco ralado úmido - pacote de 100g - sem açúcar						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Coco ralado úmido - pacote de 100g - sem açúcar	PC	50,0000	3,0100	150,5000	22,22%	-

Total Lote R\$ 150,50

Lote 11 - Copo descartável, pacote c/100 un (200ml)						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Copo descartável, pacote c/100 un (200ml)	PC	100,0000	3,1900	319,0000	12,30%	-

Total Lote R\$ 319,00

Lote 13 - Guardanapo macio - 22x23 pacote com 50 unidades						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 10/13

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Guardanapo macio - 22x23 pacote com 50 unidades	PC	200,0000	1,9000	380,0000	51,90%	-

Total Lote R\$ 380,00**Lote 15 - MILHO DE PIPOCA CLASSE A - PACOTE DE 500 GRAMAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
MILHO DE PIPOCA CLASSE A - PACOTE DE 500 GRAMAS	PC	80,0000	2,3000	184,0000	15,23%	-

Total Lote R\$ 184,00**Lote 16 - Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com p	EM	630,0000	1,5000	945,0000	12,28%	-

Total Lote R\$ 945,00**Lote 23 - Salgadinho de milho - 50g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Salgadinho de milho - 50g	UN	4.000,0000	1,1900	4.760,0000	22,48%	-

Total Lote R\$ 4.760,00**Lote 25 - Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Saquinho papel para pipoca medida 17,5 x 8 cm - pacote com 50 unidades	PC	4.000,0000	1,4000	5.600,0000	45,81%	-

Total Lote R\$ 5.600,00**Fornecedor: JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA****Total R\$ 23.625,70****Lote 2 - Bala de goma tubo mini - caixa contendo 30 tubos com 05 unidades cada**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Bala de goma tubo mini - caixa contendo 30 tubos com 05 unidades cada	CX	200,0000	12,6000	2.520,0000	0,26%	-

Total Lote R\$ 2.520,00**Lote 3 - Bala mastigável, sabores sortidos - pacote com 600g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Bala mastigável, sabores sortidos - pacote com 600g	PC	150,0000	5,6500	847,5000	0,00%	-

Total Lote R\$ 847,50**Lote 4 - BALÃO/BEXIGA NÚMERO 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES SORTIDAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
BALÃO/BEXIGA NÚMERO 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES SORTIDAS	PC	100,0000	4,8000	480,0000	21,44%	-

Total Lote R\$ 480,00**Lote 7 - Brinquedo língua de sogra - pacote com 50 unidades**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Brinquedo língua de sogra - pacote com 50 unidades	PC	250,0000	6,0000	1.500,0000	0,28%	-

Total Lote R\$ 1.500,00**Lote 8 - Canela em pó - sachê de 30 gramas**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Canela em pó - sachê de 30 gramas	SACHE	20,0000	2,2500	45,0000	0,59%	-

Total Lote R\$ 45,00**Lote 9 - Canjica branca - pacote de 500g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 11/13

Canjica branca - pacote de 500g	PC	200,0000	1,7800	356,0000	0,19%	-
---------------------------------	----	----------	--------	----------	-------	---

Total Lote R\$ 356,00**Lote 12 - Dentadura de plástico vampiro halloween - pacote com 25 unidades**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Dentadura de plástico vampiro halloween - pacote com 25 unidades	PC	250,0000	4,0000	1.000,0000	2,44%	-

Total Lote R\$ 1.000,00**Lote 14 - Leite condensado - unidade de 395g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Leite condensado - unidade de 395g	LTA	180,0000	3,8000	684,0000	2,69%	-

Total Lote R\$ 684,00**Lote 17 - Pipoca doce 40g - pacote com 25 unidades**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Pipoca doce 40g - pacote com 25 unidades	PC	160,0000	17,7000	2.832,0000	9,23%	-

Total Lote R\$ 2.832,00**Lote 18 - Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 600 gramas**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 600 gramas	PC	150,0000	6,5000	975,0000	0,20%	-

Total Lote R\$ 975,00**Lote 19 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ - PET DE 2 (DOIS) LITROS.**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
REFRIGERANTE DE GUARANÁ - PET DE 2 (DOIS) LITROS.	UN	600,0000	3,8800	2.328,0000	2,02%	-

Total Lote R\$ 2.328,00**Lote 20 - Refrigerante embalagem pet 200 ml - sabores diversos**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Refrigerante embalagem pet 200 ml - sabores diversos	UN	6.000,0000	1,1000	6.600,0000	4,07%	-

Total Lote R\$ 6.600,00**Lote 21 - Saco plástico para embalagem medidas 15x21 cm - pacote com 1kg**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Saco plástico para embalagem medidas 15x21 cm - pacote com 1kg	PC	20,0000	15,9000	318,0000	0,42%	-

Total Lote R\$ 318,00**Lote 22 - Saco plástico, tamanho 20x30 x0,006cm - pacote cpm 1Kg**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Saco plástico, tamanho 20x30 x0,006cm - pacote cpm 1Kg	PC	20,0000	15,9000	318,0000	0,42%	-

Total Lote R\$ 318,00**Lote 24 - SALSICHA RESFRIADA**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
SALSICHA RESFRIADA	KG	240,0000	6,9800	1.675,2000	0,62%	-

Total Lote R\$ 1.675,20**Lote 26 - Saquinho surpresa - transparente e decorado medidas 15x21 cm - pacote com 10 unidades**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Saquinho surpresa - transparente e decorado medidas 15x21 cm - pacote com 10 unidades	PC	60,0000	10,9000	654,0000	0,30%	-

Total Lote R\$ 654,00**Lote 27 - Wafer crocante recheado e coberto com chocolate ao leite - caixa com 20 unidades - peso mínimo 120g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Wafer crocante recheado e coberto						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 12/13

com chocolate ao leite - caixa com 20 unidades - peso mínimo 120g	CX	100,0000	4,9300	493,0000	2,09%	-
				Total Lote R\$ 493,00		

Encerramento

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 13/13

BAEPENDI, 25 de Maio de 2018.

DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA
Pregoeiro

VINÍCIUS REIS LIMA
Membro da CPL

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA
JOAQUIM NUNES DA SILVA FILHO

MOEMA COMERCIAL LTDA
SERGIO DA SILVA BRANDE
